1º, do Decreto Municipal Nº 5.267, de 01/04/2020 (Declaração de Estado de Calamidade Pública, em 
Razão da Grave Crise de Saúde, Decorrente da Pandemia de CoViD-19, e suas Repercussões nas Finanças no 
Município de Morro Agudo) fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL EXTRAORDINÁRIO, no valor 
total de R$ 2.583.838,20 (dois milhões, quinhentos e oitenta e três mil, oitocentos e trinta e oito reais e vinte 
centavos), observadas as seguintes classificações institucional, funcional, por estrutura programática e 
por natureza da despesa orçamentária: 

Órgão: 07 (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE) 

Unidade: 01 (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S.)